Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц,
осуществляющих строительство СРО-С-030-24082009
Союз строительных компаний Урала и Сибири (ССК УрСиб)

ОГРН 1087400001897, ИНН/КПП 7453198672/745101001
454092, Россия, г. Челябинск, ул. Елькина, 84, Тел./ф. (351) 280-41-14
сайт: www.sskuгаl.ru, e-mail: info@sskuгаl.ru

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

30.08.2024 г.                                                                                                            № 04/0111-2024

Присутствовали:

Янов Н.И., председателя Дисциплинарного комитета, независимый член Правления ССК УрСиб;

Чуйкин В.Ф., член Правления ССК УрСиб; член совета директоров ООО «ЮЖУРАЛЭЛЕКТРОМОНТАЖ-3»;

Мурдид А.Г., член Дисциплинарного комитета,  президент ЧМСС;

Дмитрук И.В, секретарь комитета, заместитель директора департамента права ССК УрСиб.

Приглашенные:

Жиденко И.С., директор учебно-аккредитационного центра ССК УрСиб.

Слушали: сообщение секретаря Дисциплинарного комитета И.В. Дмитрук о дисциплинарных
нарушениях в части несоблюдения требований к членам саморегулируемой организации,
действующих в ССК УрСиб в отношении следующих организаций:

№
п/п

Наименование
организации

ИНН

1 ООО "АКСМ-2" 7451434081

2 ООО "АТОМЭНЕРГОСЕРВИС" 7413028843

3 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ВАША КРЫША" 7451322356

4 ООО "ВИРА" 7456052054

5 ООО "ГАЗКОМПЛЕКТ-УРАЛ" 7451219616

6 ООО "ГОРИЗОНТ-ПЛЮС" 7452158116

7 ООО "ГРАНДСТРОЙЛИГА" 7452158500

8 ООО "ДЕЛЬТА" 7455002879

9 ООО "ЕВРОМОНОЛИТСТРОЙ" 7455017466

10 ООО "ЖИЛКОМПРОФ" 7448132813

11 ООО "ИНТЕЛТЕХСТРОЙ" 7444044651

12 ООО "ИНТЕРСЕРВИС" 7456042426

13 ООО ПСК "ИНТЕРСТРОЙ" 7447195730

14 АО "МАГНИТОГОРСКСТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ" 7414002164

15 ООО "МОНТАЖТЕХСТРОЙ" 7446058579

16 ООО "МЕТАЛЛУРГПРОМИНЖИНИРИНГ" 7456041704

17 АО "ЧЕЛЯБИНСКИЙ РАДИОЗАВОД "ПОЛЕТ" 7453140915

18 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ПРОФИ" 7455012524

19 ООО "РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ-9" 7451372090

20 ООО "Ремонтно-механическое предприятие" 7417020838

21 ООО "СП-ГАРАНТ" 7448187393

22 ООО "СТК РАЗВИТИЕ" 7459006345

23 ООО "СТРОЙ-МАСТЕР" 7423021558

24 ООО "СТРОЙ-ЦЕНТР" 7455015483

25 ООО "СТРОЙМЕХАНИЗАЦИЯ" 7448169980

26 ООО "ТЕХИНВЕСТ-СЕРВИС" 7460012015

27 ООО "ТЕХНОПОТОК" 7453299670

28 ООО "ТЕХСТРОЙ" 7455036211

29 ООО "ТеплоЭнергоМонтаж" 7446049052

30 ООО "УРАЛ СТРОЙ" 7451421269

31 ООО "УРАЛМЕТАЛЛУРГМОНТАЖ" 7447288705

32 ООО "УралМонтажСтрой" 7453279018

33 ООО "Уралремстрой" 7450055299

34 ООО "УРАЛСТРОЙ" 7423100337

35 ООО "УРАЛСТРОЙГРУПП" 7446056691

36 ООО "УРАЛСТРОЙПРОГРЕСС" 7451269889

37 ООО "Уралстройсвязь" 7448076943

38 ООО "ЧЕЛЯБИНСКИЙ КОМПРЕССОРНЫЙ ЗАВОД" 7452118226

39 ООО "ЧЕЛЯБНЕФТЕСТРОЙ" 7453325240

40 ООО "ЧЕЛЯБСТРОЙРЕСУРС" 7447236986

41 ООО ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ "ЧЕЛЯБЭНЕРГОПРОЕКТ" 7447210385

http://www.sskuгаl.ru/
mailto:info@sskuгаl.ru

42 ООО "ЧЕЛЯБИНСКИЙ МЕХАНИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЗАВОД" 7451354936

43 ООО "ЭКСПЕРТ-СТРОЙКОНТРОЛЬ" 7453251830

44 ООО "ЭЛЕКТРОСТРОЙ" 7451461455

45 ООО "ЭЛОТ" 7453287629

46 ООО "ЮЖНОУРАЛЬСКИЙ ЗАВОД МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ
МЕТАЛЛИНВЕСТ"

7424011457

Рассмотрели:
Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций при участии присутствующих
полномочных представителей организаций, доводы и возражения, подтверждающие документы.

Решили:

1. В соответствии с пунктом 3.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия»,
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об устранении выявленных нарушений в
установленный срок следующим организациям:

№
п/п

Наименование организации Рекомендации
(при наличии)

Срок устранения
выявленных
нарушений

1 ООО "АКСМ-2" устранить замечания в
установленный срок

27 сентября 2024 г.

2 ООО "ГРАНДСТРОЙЛИГА" устранить замечания в
установленный срок

27 сентября 2024 г.

3 ООО "ДЕЛЬТА" устранить замечания в
установленный срок

27 сентября 2024 г.

4 ООО "ИНТЕЛТЕХСТРОЙ" устранить замечания в
установленный срок

27 сентября 2024 г.

5 ООО "ИНТЕРСЕРВИС" устранить замечания в
установленный срок

27 сентября 2024 г.

6 АО "МАГНИТОГОРСКСТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ" устранить замечания в
установленный срок

27 сентября 2024 г.

7 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ПРОФИ" устранить замечания в
установленный срок

27 сентября 2024 г.

8 ООО "СТРОЙ-МАСТЕР" устранить замечания в
установленный срок

25 октября 2024 г.

9 ООО "ТеплоЭнергоМонтаж" устранить замечания в
установленный срок

27 сентября 2024 г.

10 ООО "УРАЛСТРОЙ" устранить замечания в
установленный срок

27 сентября 2024 г.

11 ООО "УРАЛСТРОЙГРУПП" устранить замечания в
установленный срок

25 октября 2024 г.

12 ООО "ЧЕЛЯБИНСКИЙ КОМПРЕССОРНЫЙ
ЗАВОД"

устранить замечания в
установленный срок

27 сентября 2024 г.

13 ООО "ЭЛЕКТРОСТРОЙ" устранить замечания в
установленный срок

27 сентября 2024 г.

2. В соответствии с пунктом 3.5 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия»,

утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру
дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВА осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства следующей организации:

№ п/п Наименование организации ИНН

1 ООО "АТОМЭНЕРГОСЕРВИС" 7413028843

2 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ВАША КРЫША" 7451322356

3 ООО "ВИРА" 7456052054

4 ООО "ГАЗКОМПЛЕКТ-УРАЛ" 7451219616

5 ООО "ГОРИЗОНТ-ПЛЮС" 7452158116

6 ООО "ЖИЛКОМПРОФ" 7448132813

7 ООО "МОНТАЖТЕХСТРОЙ" 7446058579

8 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЧЕЛЯБИНСКИЙ РАДИОЗАВОД "ПОЛЕТ" 7453140915

9 ООО "РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ-9" 7451372090

10 ООО "Ремонтно-механическое предприятие" 7417020838

11 ООО "СП-ГАРАНТ" 7448187393

12 ООО "СТК РАЗВИТИЕ" 7459006345

13 ООО "СТРОЙМЕХАНИЗАЦИЯ" 7448169980

14 ООО "ТЕХИНВЕСТ-СЕРВИС" 7460012015

15 ООО "ТЕХНОПОТОК" 7453299670

16 ООО "УРАЛ СТРОЙ" 7451421269

17 ООО "УРАЛМЕТАЛЛУРГМОНТАЖ" 7447288705

18 ООО "УралМонтажСтрой" 7453279018

19 ООО "Уралремстрой" 7450055299

20 ООО "Уралстройсвязь" 7448076943

21 ООО "ЧЕЛЯБНЕФТЕСТРОЙ" 7453325240

22 ООО "ЧЕЛЯБСТРОЙРЕСУРС" 7447236986

23 ООО ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ "ЧЕЛЯБЭНЕРГОПРОЕКТ" 7447210385

24 ООО "ЧЕЛЯБИНСКИЙ МЕХАНИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЗАВОД" 7451354936

25 ООО "ЭКСПЕРТ-СТРОЙКОНТРОЛЬ" 7453251830

26 ООО "ЭЛОТ" 7453287629

27 ООО "ЮЖНОУРАЛЬСКИЙ ЗАВОД МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ
МЕТАЛЛИНВЕСТ"

7424011457

3. В соответствии с пунктом 3.6 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия»,

утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года рекомендовать Правлению
ССК УрСиб рассмотреть вопрос об ИСКЛЮЧЕНИИ из членов саморегулируемой организации
следующих организаций:

№ п/п Наименование организации ИНН

1 ООО "ЕВРОМОНОЛИТСТРОЙ" 7455017466

2 ООО ПСК "ИНТЕРСТРОЙ" 7447195730

3 ООО "МЕТАЛЛУРГПРОМИНЖИНИРИНГ" 7456041704

4 ООО "СТРОЙ-ЦЕНТР" 7455015483

5 ООО "ТЕХСТРОЙ" 7455036211

6 ООО "УРАЛСТРОЙПРОГРЕСС" 7451269889

4. Рекомендовать руководителям организаций, нарушения которых рассматриваются на

заседании Дисциплинарного комитета, присутствовать лично.
5. Определить дату следующего заседания Дисциплинарного комитета 27.09.2024 года.
6. Исполнительной дирекции саморегулируемой организации в срок до 02.09.2024 года

разместить на сайте сведения о результатах заседания Дисциплинарного комитета, направить
выписки из протокола всем рассмотренным организациям.

7. Контроль исполнения протокола возложить на секретаря Дисциплинарного комитета.

Председатель
Дисциплинарного комитета

Н.И. Янов

Секретарь
Дисциплинарного комитета

И.В. Дмитрук